
平成 28 年 1 月吉日 

IHIO 会員 各位  

IBMF 会員 各位                          一般社団法人輸入住宅産業協会 

                              品質向上委員長 森田 順    

 
①   これで理解！ 見込客への『住宅地盤』説明ポイント 

  ～地盤調査を行わずに机上や現地観察で軟弱地盤を知る方法お教えします～ 

② 「エイジング・イン・プレイスを見据えた住宅設計」  

～リモデル先進国アメリカの住宅コンセプトを輸入～ 

      

拝啓  新春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

昨今の横浜マンション傾斜問題から住宅戸建業界では、住宅地盤に関連する様々ことについて消費者より

説明を求められ始めております。つきましては、一般消費者に対して住宅地盤をどのように説明したらよ

いのか、１部では IHIO「住宅地盤を説明する際のポイント」についての講演をいたします。  

また、２部ではリフォーム産業新聞社編集長自らが昨年１月のラスベガスでの KBIS2015、そして 10 月に

シカゴで開催のリモデリングショーを訪問して見聞き学習してきたことを発表していただきます。 

今アメリカのブーマー世代の間で増えている「住み慣れた家で、コミュニティーで人生の終盤を迎える」

エイジング・イン・プレイスの考え方で住宅を新規に設計し、必要になった時にリモデルして快適に住み

続けること、そのために開発されてきている建材・設備類などに触れながらのお話は輸入住宅営業・設計

の皆様にとって有意義な情報であります。貴社の営業ご担当者様はもちろん、設計ご担当者様や工事関係

ご担当者様などたくさんの方々のご参加をお待ちしております。                敬具 
開催概要 

 開催日時：平成 28 年 2 月 9 日（火）14：00～17：00（受付 13：30～）定員 48 名 

       （一社）対日貿易投資交流促進協会（ミプロ）セミナー室 

          東京都豊島区東池袋 3-1-3 ワールドインポートマート 6F  

                      アクセス：http://www.mipro.or.jp/about/access/ 

セミナー内容： 

①  これで理解！見込客への『住宅地盤』説明ポイント 14：10～15：40 

      ～地盤調査を行わずに机上や現地観察で軟弱地盤を知る方法をお教えします～ 

IHIO 住宅保証制度事務局：M＆K コンサルタンツ株式会社 部長 大串 豊 氏 

② 「エイジング・イン・プレイスを見据えた住宅設計」 15：50～16：50 

～リモデル先進国アメリカの住宅コンセプトを輸入～ 

リフォーム産業新聞社編集長  金子 裕介 氏 

 

参 加 申 込 書(★項目記入必須) 

★御社名  

★ T E L  F A X  

★御名前  ★E-mail  

 

 

 

FAX 送信先：03-3980-7312／E-mail 送信先：mich@ihio.or.jp 

「品質向上セミナー」営業マン必須知識！ 



 

 

 

電車を利用される場合 

■東京メトロ（丸の内線・有楽町線）、西武池袋線、東武東上線/池袋駅より、徒歩 10 分。東急ハンズ横のサンシャインシティ入口 

 地下道もご利用いただけます。 

■東京メトロ有楽町線/東池袋駅（6・7 番出口）より、徒歩 4 分 

 

 

メモ 

 

 


